6007019.
H παρεχόμενη υπηρεσία κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων (CPV) :11 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των ενενήντα χιλιάδων ευρώ (90.000,00€) μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, ήτοι εκατόν έντεκα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (111.600,00€), 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%, (ΦΠΑ 24%: 21.600,00€)

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε (12) δώδεκα μήνες από την υπογραφή της.

Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
της παρούσας διακήρυξης.

[...]

της αναθέτουσας αρχής αλληλεγγύως και εις ολόκληρον.34  

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής35

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες) εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού χιλίων 
οκτακοσίων ευρώ (1.800,00€) (2% επί της συνολικής εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης εκτός ΦΠΑ). 

30        Βλ. σχετικά με ΣΔΣ https://www.wto.org/english/tratop_e/gproc_e/gp_gpa_e.htm
31        Σύμφωνα με το ισχύον κείμενο της ΣΔΣ, τα σχετικά παραρτήματα που αναφέρονται στο άρθρο 25 αντιστοιχούν πλέον στα 1, 2,

[...]

ζωγραφικής σε ύφασμα σε κηρυγμένα ή αυτοδικαίως προστατευόμενα βυζαντινά ή μεταβυζαντινά μνημεία 
και/ή σε κηρυγμένα νεότερα θρησκευτικά μνημεία, συνολικού συμβατικού οικονομικού αντικειμένου 
(αθροιστικά για όλες τις προκηρυσσόμενες ειδικότητες) τουλάχιστον εκατόν πενήντα χιλιάδων ευρώ 
(150.000,00€) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, εκ των οποίων το συμβατικό αντικείμενο των τριών (3) να 
ανέρχεται αθροιστικά τουλάχιστον σε εκατό χιλιάδες ευρώ (100.000,00€) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

Σε περίπτωση ένωσης ή κοινοπραξίας που υποβάλει κοινή προσφορά , όλα τα παραπάνω πρέπει να

[...]

1 ή από την προθεσμία για την υποβολή υπομνημάτων. 

Για την άσκηση της αίτησης οι οικονομικοί φορείς καταβάλλουν παράβολο, το ύψος του οποίου ανέρχεται σε 
ποσοστό μηδέν κόμμα πέντε τοις εκατό (0,5%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, το οποίο δεν μπορεί να 
είναι κατώτερο από χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ και ανώτερο από τριάντα χιλιάδες (30.000) ευρώ. Το 
ήμισυ του ποσού του παραβόλου καταβάλλεται κατά την κατάθεση της αίτησης και, αν η αίτηση απορριφθεί, 
ο αιτών καταδικάζεται στην καταβολή του υπολοίπου με την απόφαση του Δικαστηρίου. Το παράβολο

[...]

«Αρμόδιο για την εκδίκαση των υποθέσεων του παρόντος είναι το 
Διοικητικό Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οι  οποίες προκύπτουν από την ανάθεση δημόσιων 
συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία μεγαλύτερη των 
δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά συνέπεια, με βάση την 
εκτιμώμενη αξία εκάστης σύμβασης, η Α.Α. συμπληρώνει στο παρόν άρθρο της διακήρυξης,  το αρμόδιο, ανά περίπτωση, 
Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της Επικρατείας αναλόγως.